DIRETORA GERAL/HMDM – SOCORRÃO I

Publicado por: Carine Evangeslista Xavier Carnib da Graça

Código identificador: 1a5ba5b3-a0bc-4bfa-900e-6f499b08bb6a

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO - IPAM

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 343/2024/IPAM

PROCESSO 00612.0.002236/2024

CONTRATANTE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO – IPAM.

CONTRATADA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE
PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS – ABIPEM.

CNPJ (MF) 29.184.280/0001-17

MODALIDADE DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024-IPAM.

FUNDAMENTO LEGAL ART. 74, III, “F”. DA LEI FEDERAL N°14.133/2021.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18201.0912204032.137

NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.1 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / ASSINATURAS
DE PERIÓDICOS E ANUIDADES

FONTE DE RECURSO 1802000000-RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

FICHA 14

OBJETO
PAGAMENTO DE ANUALIDADE/2024 DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DO MUNICÍPIO – IPAM PERANTE A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE
PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS – ABIPEM, CONFORME PARECER Nº 182/2024-
ASSEJUR/CPL/PMSL.

VALOR GLOBAL
O VALOR DA PRESENTE CONTRATAÇÃO É DE R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS
REAIS), CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 343/2024 – COFIP/IPAM, DATADA DE 21 DE
MAIO DE 2024.

DATA DA EMISSÃO 21 DE MAIO DE 2024.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Assinado digitalmente

Manuella Oliveira Fernandes
Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município

Publicado por: José Carlos Vieira Castro Júnior
Código identificador: fcdc8a9f-84d1-4731-85ae-4cb7f758377a

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - CMSL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2024

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada
no  fornecimento  e  instalação  de  novos  equipamentos  do  tipo
condicionadores  de  ar  visando  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal  de  São  Luís  e  seus  anexos,  conforme  especificações  e
quantidades constantes no Termo de Referência

INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA:

05 de junho de 2024, às 09h:30min.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br/.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor lance por lote.

ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL:  https://www.camara.slz.br/
e https://www.licitanet.com.br/.

São Luís (MA), 21 de maio de 2024.

Ana Paula Pedraça Mancebo
Pregoeira

Publicado por: Ana Paula Pedraça Mancebo
Código identificador: 78d3a966-313c-4040-9043-2cb6979ddbc1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 618/2024

OBJETO: Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, para
a  aquisição  de  um sistema integrado  de  segurança,  destinado  a  suprir
as necessidades de segurança patrimonial da Câmara Municipal de São

SÃO LUÍS/MA * TERçA * 21 DE MAIO DE 2024  ANO XLIV * Nº 682 * ISSN 2764-8958

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br 27 / 29 Documento assinado com certificado digital e carimbo de tempo,

conforme Instrução Normativa Nº 70/2021 do TCE/MA.

Luís.

INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA:

07 de junho de 2024, às 09h:30min.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br/.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor lance por lote.

ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL:  https://www.camara.slz.br/

e https://www.licitanet.com.br/.

São Luís (MA), 21 de maio de 2024.

Ana Paula Pedraça Mancebo
Pregoeira

Publicado por: Ana Paula Pedraça Mancebo
Código identificador: 4897fd49-bb8f-4229-898f-a4b487b26bc7

SÃO LUÍS/MA * TERçA * 21 DE MAIO DE 2024  ANO XLIV * Nº 682 * ISSN 2764-8958

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br 28 / 29 Documento assinado com certificado digital e carimbo de tempo,

conforme Instrução Normativa Nº 70/2021 do TCE/MA.

EXPEDIENTE
PREFEITURA DE SÃO LUÍS

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Imprensa Oficial do Município - Lei Nº 2.483/80

www.saoluis.ma.gov.br

Eduardo Salim Braide
Prefeito de São Luís

Emilio Carlos Murad
Secretário de Governo

Octávio Augusto Gomes de Figueiredo Soares
Secretário de Administração

Márcio Antonio de Sousa Brandão
Coordenador de Imprensa Oficial

Rua Professor Luís Pinho Rodrigues, n° 15, Jardim Renascença, Ed. Agenor Cossetti
CEP: 65075-740 - São Luís - MA

SÃO LUÍS/MA * TERçA * 21 DE MAIO DE 2024  ANO XLIV * Nº 682 * ISSN 2764-8958

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br 29 / 29 Documento assinado com certificado digital e carimbo de tempo,

conforme Instrução Normativa Nº 70/2021 do TCE/MA.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
LUIS:06307102000130
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, ST=MA, L=Sao Luis, OU=
AC SOLUTI Multipla v5; 12109886000195;
Presencial; Certificado PJ A1, CN=MUNICIPIO DE
SAO LUIS:06307102000130
Date: 2024-05-21T17:00:00-0300